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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Keshilli i Ministrave
AKT NORMATIV
Nr. 6     Date  22.12.2010
PER 
DISA NDRYSHIME DHE SHTESA NE LIGJIN NR. 10 190 DATE  26.11.2010 “PER BUXHETIN E VITIT 2010”, TE NDRYSHUAR
Ne mbeshtetje te nenit 101 te Kushtetutes dhe te nenit 46 te ligjit  nr.9936, date 26.6.2008 “Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise”, me propozimin e Keshillit te Ministrave, 

K U V E N D I

I REPUBLIKES SE SHQIPERISE
V E N D O S I:

Ne ligjin nr. 10 190 date 26.11.2009, “Per buxhetin e vitit 2010, te ndryshuar”, behen keto ndryshime dhe shtesa:
Neni 1
Neni 6 ndryshohet si me poshte:

Buxheti i fondit per kompensimin ne vlere te pronareve per vitin 2010 eshte: 

Te ardhurat, gjithsej 


    
1 750

milione leke;

Nga te cilat:

- te ardhura te tjera


    
1 400           
milione leke;

- transferimet nga Buxheti i Shtetit
       
   350           
milione leke;

Shpenzimet



   
1 750

milione leke.

Neni 2
Ne nenin  10 behen keto ndryshime dhe shtesa:
1. Ne paragrafin e pare, shifrat ndryshojne, si me poshte vijon:
“Shpenzimet e Buxhetit te Shtetit, sipas grupeve kryesore, jane:

Shpenzimet korrente
      221 839

milione leke;

Shpenzimet kapitale                                                 71 045      

milione leke;

Fondi rezerve
          2 500     

milione leke;

Fondi i kontingjences                                                 2 730    

milione leke;

Fondi per rritjen e pagave dhe pensioneve
          4 278
  
milione leke.

2. Tabela 1, qe permendet ne kete nen, zevendesohet me tabelen me te njejtin numer, qe i bashkelidhet ketij akti normativ.

3. Ne fund te nenit shtohet nje paragraf me kete permbajtje:
“Gjendja e mjeteve monetare, qe do te rezultoje ne fund te vitit buxhetor ne llogarine unike te thesarit, si rezultat i mosrealizimit te shpenzimeve ose tejkalimit te te ardhurave, te transferohet  ne llogarine e shpronesimeve per interesa publike .”.
Neni 3
Ngarkohet Ministria e Financave per nxjerrjen e udhezimeve per zbatimin e ketij ligji.

Neni 4
Ky akt normativ hyn ne fuqi menjehere dhe botohet ne “Fletoren zyrtare”.
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